



THE COUNTY OF GALVESTON

RUFUS G. CROWDER, CPPO, CPPB
PURCHASING AGENT

County Courthouse
722 Moody (21st Street)
Fifth (5th) Floor
GALVESTON, TEXAS 77550
(409) 770-5371

April 4, 2022

Zach Williams
Texas Gulf Construction Co., Inc.
P.O. Box 2110
Galveston, TX 77553

Re: ITB #B221008, Lauderdale Ramp & Dock Improvements Project
Cause No. #CM21409

Dear Mr. Williams,

At our regular meeting of the Galveston County Commissioners' Court on April 4, 2022 your company was awarded the bid for ITB #B221008, Lauderdale Ramp & Dock Improvements Project. Prior to receiving the notification to proceed, please forward all required documents as requested per the bid or proposal conditions.

Invoices are to be sent to the following address:

Galveston County Auditor's Office
P.O. Box 1418
Galveston, Texas 77553

If you have any questions, please feel free to call.

CONGRATULATIONS and we look forward to doing business with your company!

Sincerely,

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Rufus Crowder", followed by a long horizontal line extending to the right.

Rufus Crowder, CPPO CPPB
Purchasing Agent
County of Galveston County

Lauderdale Ramp and Dock Improvements Project Bid Tabulation

Bid Comparison

Bidder	Bid Amount	Rank	Difference from Engineer's Estimate (\$)	Difference from Engineer's Estimate (%)	Difference from Low Bid (\$)	Difference from Low Bid (%)
Texas Gulf Construction Co., Inc.	\$3,880,693.25	1	-\$320,693.25	-9.0%	-	-
MB Western Industrial Contracting Co.	\$4,884,383.15	2	\$1,324,383.15	37.2%	\$1,003,689.90	25.9%
Orion Construction, LP	\$4,905,567.35	3	\$1,345,567.35	37.8%	\$1,024,874.10	26.4%
Brizo Construction	\$5,992,916.28	4	\$2,432,916.28	68.3%	\$2,112,223.03	54.4%

ID	ITEM	TECH SPEC	DESCRIPTION	QTY	UNIT	Engineer's Estimate		Texas Gulf Construction Co., Inc.		Bill Western Industrial Contracting		Ochoa Construction, LP		Bizo Construction	
						AMOUNT	UNIT COST	AMOUNT	UNIT COST	AMOUNT	UNIT COST	AMOUNT	UNIT COST	AMOUNT	UNIT COST
MARINE COMPONENTS															
44	0104 6027		REMOVING CONCRETE (APPROACH SLAB)	200	CY	10,000.00	\$ 50.00	10,000.00	\$ 50.00	10,000.00	\$ 50.00	10,000.00	\$ 50.00	10,000.00	\$ 50.00
45	0110 6022		EXCAVATION CHANNEL	2000	CY	100,000.00	\$ 50.00	100,000.00	\$ 50.00	100,000.00	\$ 50.00	100,000.00	\$ 50.00	100,000.00	\$ 50.00
46	0247 6041		FLEXIBLE BASE (IMP IN P/CITY AGR-1)(2)(FINAL POS)	400	CY	28,000.00	\$ 70.00	28,000.00	\$ 70.00	28,000.00	\$ 70.00	28,000.00	\$ 70.00	28,000.00	\$ 70.00
47	0482 6001		REINFORCY TYPED BORING	1500	LF	75,000.00	\$ 50.00	75,000.00	\$ 50.00	75,000.00	\$ 50.00	75,000.00	\$ 50.00	75,000.00	\$ 50.00
48	0483 6001		TREATED TIMBER PILING	1500	LF	75,000.00	\$ 50.00	75,000.00	\$ 50.00	75,000.00	\$ 50.00	75,000.00	\$ 50.00	75,000.00	\$ 50.00
49	0485 6001		TREATED TIMBER PILING	1500	LF	75,000.00	\$ 50.00	75,000.00	\$ 50.00	75,000.00	\$ 50.00	75,000.00	\$ 50.00	75,000.00	\$ 50.00
50	0487 6035		SHEET PILING (M-Z-19)	1	LS	1,000.00	\$ 1,000.00	1,000.00	\$ 1,000.00	1,000.00	\$ 1,000.00	1,000.00	\$ 1,000.00	1,000.00	\$ 1,000.00
51	0490 6125		CLASS K CONCRETE (C&P)	80	CY	4,000.00	\$ 50.00	4,000.00	\$ 50.00	4,000.00	\$ 50.00	4,000.00	\$ 50.00	4,000.00	\$ 50.00
52	0492 6011		REINFORCED CONCRETE SLAB	200	CY	10,000.00	\$ 50.00	10,000.00	\$ 50.00	10,000.00	\$ 50.00	10,000.00	\$ 50.00	10,000.00	\$ 50.00
53	0492 6011		REINFORCED CONCRETE SLAB	82	CY	4,100.00	\$ 50.00	4,100.00	\$ 50.00	4,100.00	\$ 50.00	4,100.00	\$ 50.00	4,100.00	\$ 50.00
54	0422 6042		GF CONCRETE CLOSURE	5	CY	25,000.00	\$ 5,000.00	25,000.00	\$ 5,000.00	25,000.00	\$ 5,000.00	25,000.00	\$ 5,000.00	25,000.00	\$ 5,000.00
55	0428 6001		PENETRATING CONCRETE SURFACE TREATMENT	1500	SY	15,000.00	\$ 10.00	15,000.00	\$ 10.00	15,000.00	\$ 10.00	15,000.00	\$ 10.00	15,000.00	\$ 10.00
56	0432 6033		RIPRAP (STONE PROTECTION) (18 INCH)	500	CY	15,000.00	\$ 30.00	15,000.00	\$ 30.00	15,000.00	\$ 30.00	15,000.00	\$ 30.00	15,000.00	\$ 30.00
57	0432 6033		RIPRAP (STONE PROTECTION) (18 INCH)	500	CY	15,000.00	\$ 30.00	15,000.00	\$ 30.00	15,000.00	\$ 30.00	15,000.00	\$ 30.00	15,000.00	\$ 30.00
58	0438 6005		CLEANING AND SEALING JOINTS	500	LF	25,000.00	\$ 50.00	25,000.00	\$ 50.00	25,000.00	\$ 50.00	25,000.00	\$ 50.00	25,000.00	\$ 50.00
59	0481 6001		TREATED TIMBER SUPERSTRUCTURE	4	MBF	120,000.00	\$ 30,000.00	120,000.00	\$ 30,000.00	120,000.00	\$ 30,000.00	120,000.00	\$ 30,000.00	120,000.00	\$ 30,000.00
61	0485 6075		REMOVE STRUCTURE (TIMBER DOOR)	1	EA	1,000.00	\$ 1,000.00	1,000.00	\$ 1,000.00	1,000.00	\$ 1,000.00	1,000.00	\$ 1,000.00	1,000.00	\$ 1,000.00
62	0556 6005		PIPE UNDERDRAIN (1/2 IN) (8 IN)	450	LF	22,500.00	\$ 50.00	22,500.00	\$ 50.00	22,500.00	\$ 50.00	22,500.00	\$ 50.00	22,500.00	\$ 50.00
63	0556 6005		PIPE UNDERDRAIN (1/2 IN) (8 IN)	200	LF	10,000.00	\$ 50.00	10,000.00	\$ 50.00	10,000.00	\$ 50.00	10,000.00	\$ 50.00	10,000.00	\$ 50.00
64	4073 6006		FENDER SYSTEM (10.4 IN)	184	LF	18,400.00	\$ 100.00	18,400.00	\$ 100.00	18,400.00	\$ 100.00	18,400.00	\$ 100.00	18,400.00	\$ 100.00
65	4073 6006		FENDER SYSTEM (10.4 IN)	184	LF	18,400.00	\$ 100.00	18,400.00	\$ 100.00	18,400.00	\$ 100.00	18,400.00	\$ 100.00	18,400.00	\$ 100.00
66	5033 6001		FIXED BOLLARD	2	EA	2,000.00	\$ 1,000.00	2,000.00	\$ 1,000.00	2,000.00	\$ 1,000.00	2,000.00	\$ 1,000.00	2,000.00	\$ 1,000.00
67	6959 9599		MARINE GLEAT (12 IN)	23	EA	460.00	\$ 20.00	460.00	\$ 20.00	460.00	\$ 20.00	460.00	\$ 20.00	460.00	\$ 20.00
HARDSCAPE & LANDSCAPE COMPONENTS															
68	0168 6001		VEGETATIVE WATERING	37	MG	3,700.00	\$ 100.00	3,700.00	\$ 100.00	3,700.00	\$ 100.00	3,700.00	\$ 100.00	3,700.00	\$ 100.00
69	0168 6001		VEGETATIVE WATERING	6	CY	6,000.00	\$ 1,000.00	6,000.00	\$ 1,000.00	6,000.00	\$ 1,000.00	6,000.00	\$ 1,000.00	6,000.00	\$ 1,000.00
70	0168 6001		VEGETATIVE WATERING	15	CY	15,000.00	\$ 1,000.00	15,000.00	\$ 1,000.00	15,000.00	\$ 1,000.00	15,000.00	\$ 1,000.00	15,000.00	\$ 1,000.00
71	0168 6001		VEGETATIVE WATERING	138	LF	13,800.00	\$ 100.00	13,800.00	\$ 100.00	13,800.00	\$ 100.00	13,800.00	\$ 100.00	13,800.00	\$ 100.00
72	0168 6001		VEGETATIVE WATERING	44	EA	4,400.00	\$ 100.00	4,400.00	\$ 100.00	4,400.00	\$ 100.00	4,400.00	\$ 100.00	4,400.00	\$ 100.00
73	0422 6001		REINFORCED CONCRETE SLAB	78	SF	7,800.00	\$ 100.00	7,800.00	\$ 100.00	7,800.00	\$ 100.00	7,800.00	\$ 100.00	7,800.00	\$ 100.00
74	0450 6048		RAIL (HANDRAIL) (CY B)	138	LF	13,800.00	\$ 100.00	13,800.00	\$ 100.00	13,800.00	\$ 100.00	13,800.00	\$ 100.00	13,800.00	\$ 100.00
75	1902 6008		LANDSCAPE AMENITY (P/CH-6 TABLE)	4	EA	4,000.00	\$ 1,000.00	4,000.00	\$ 1,000.00	4,000.00	\$ 1,000.00	4,000.00	\$ 1,000.00	4,000.00	\$ 1,000.00
76	0508 XXXX		CONC PAVT REINFORC (12 IN)	10	EA	10,000.00	\$ 1,000.00	10,000.00	\$ 1,000.00	10,000.00	\$ 1,000.00	10,000.00	\$ 1,000.00	10,000.00	\$ 1,000.00
77	0508 XXXX		CONC PAVT REINFORC (12 IN)	10	EA	10,000.00	\$ 1,000.00	10,000.00	\$ 1,000.00	10,000.00	\$ 1,000.00	10,000.00	\$ 1,000.00	10,000.00	\$ 1,000.00
78	0508 XXXX		FILTER FABRIC FOR PERMEABLE CONC	200	SY	2,000.00	\$ 10.00	2,000.00	\$ 10.00	2,000.00	\$ 10.00	2,000.00	\$ 10.00	2,000.00	\$ 10.00
79	0508 XXXX		MATERIAL TESTING ALLOWANCE	1	LS	1,000.00	\$ 1,000.00	1,000.00	\$ 1,000.00	1,000.00	\$ 1,000.00	1,000.00	\$ 1,000.00	1,000.00	\$ 1,000.00
						TOTAL	\$ 3,660,000.00	\$ 3,660,000.00	\$ 3,660,000.00	\$ 3,660,000.00	\$ 3,660,000.00	\$ 3,660,000.00	\$ 3,660,000.00	\$ 3,660,000.00	\$ 3,660,000.00
						TOTAL COST ADJUSTED FOR CORRECTNESS	\$ 3,880,853.25	\$ 3,880,853.25	\$ 3,880,853.15	\$ 3,880,853.25	\$ 3,880,853.15	\$ 3,880,853.25	\$ 3,880,853.15	\$ 3,880,853.25	\$ 3,880,853.15